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 لالیگا
والنسیا 5 – مالاگا صفر

بارسلونا 6 – ایبار یک
A سری 

بولونیا یک – اینتر یک
 بوندس لیگا

مونشن گلادباخ 2 – اشتوتگارت صفر
شالکه صفر – بایرن مونیخ 3

ولفسبورگ یک – وردربرمن یک
آگزبورگ یک – لایپزیش صفر

 لالیگا
ویارئال – اسپانیول
سلتاویگو – ختافه
لوانته – سوسیداد

فردا
 بوندس لیگا

بایرن مونیخ – ولفسبورگ
 لوشامپیونا

نیس – آنگر
لیل – موناکو

تمدید قرارداد بنزما تا 2021
کریم بنزما، ســتاره فرانســوی رئال قراردادش با 
رئال مادرید را تا ســال 2021 تمدید کرد.  کریم 
که سال 2009 به رئال پیوست و با این باشگاه به 
همه افتخارات ممکن دســت یافته، 2 سال دیگر 
از قراردادش باقی مانده بود و در نهایت با مسئولان 
رئال به توافق رســید.  به این ترتیب بنزما تا 33 
سالگی در رئال ماندگار خواهد بود و تعداد فصول 
حضــورش در جمع کهکشــانی ها به 12 خواهد 
رسید.  رقم فسخ قرارداد بنزما به یک میلیارد یورو 
افزایش یافت و حقوق 5. 7 میلیون یورویی او نیز 

افزایش قابل توجهی یافته است.  

اسکوربورد

برنامه

خبر

معرفی نامزدهای جایزه پسر طلایی اروپا
نشــریه توتو اســپورت ایتالیا که از سال  
2003 جایــزه گلدن بــوی را به بهترین 
بازیکــن جــوان اروپــا اهــدا می کنــد، 
فهرســت نامزدهای دریافــت این جایزه 
در ســال 2017 را اعلام کرد.  از شــرایط 
حضور داشــتن در این لیســت می توان 
به داشــتن قرارداد با یک تیــم اروپایی و 
شرط ســن )زیر  21   سال( اشــاره کرد.  در 
ســال های اخیر بازیکنانی نظیــر آنتونی 
مارســیال، رناتو ســانچز، ماریو گوتســه 
و پــل پوگبا برنده این جایزه شــده اند.  برنده این جایزه در نهایت توســط 
رای گیــری بیــن نماینــده  30 نشــریه اروپا همچــون مــارکا و فرانس 
فوتبال انتخاب خواهد شــد.   نامزدهای جایزه پســر طلایی ســال 2017 
راشفورد )منچســتریونایتد(، آگو مارتین )اســپانیول(،  هستند:  بدین شرح 

ســتین )لایپزیش(، دوناروما )میلان(، دمبله )بارســلونا(، دالبرگ )آژاکس(، 
برگوین )آیندهــوون(، کالورت  بنتاکور )یوونتــوس(،  )ناپولــی(،  دیــاوارا 
لوین )اورتون(، چیســا )فیورنتینا(، گومز )لیورپــول(، هنریکس )لورکوزن(، 
ژسوس )منچسترســیتی(، مایورال )رئال مادرید(، امباپه )پاری ســن ژرمن(، 
آکسفورد )مونشــن گلادباخ(، تیلیمانس )موناکو(، هرناندز  مور )ســلتاویگو(، 

 )رئال مادرید(، پولیسیچ )دورتموند(، سولانکه )لیورپول(، واکر پیترز )تاتنهام(، 
اونال )ویارئال(، سنت ماکسیسمیم )نیس(.

گزارش

عثمان دمبله شنبه در بازی مقابل ختافه به شدت مصدوم شد و 
دیروز تحت عمــل جراحی قرار گرفت.  او به همین دلیل تا 4 ماه 
بــه دور از میادین خواهد ماند. این بــرای او که به تازگی با رقم 
اتفاقی ناخوش آیند محسوب  105 میلیون یورو به بارسا پیوسته، 
می شود.  بازیکنان بارســا پیش از بازی سه شنبه شب برابر ایبار 
با پیراهن هایی وارد زمین شــدند که روی آن نوشته شده بود: 
»شجاع باش عثمان«.  پیش بینی می شــود که دمبله از دی ماه 

بتواند به میادین باز گردد. 

عکس نوشت

آبی واناری هــا که در 4 دیدار قبلی شــان در 
رقابت هــای  ایــن فصل لالیگا بــه پیروزی 
رســیده بودند، در دیدار سه شــنبه شب هم حریف کوچک 
خود ایبار را با 6 گل گلباران کردند تا جایگاه شــان در صدر 
جدول لالیگا تثبیت شــود.  خبر مصدومیت و دوری 4 ماهه 
دمبله از تیم بار مســئولیت لیونل مسی را سنگین تر از قبل 
کرده  و او دوباره بازیکن اصلی کاتالان ها شــده است.  نیمار 
که ابتدای فصل بارســا را به مقصد پاریس ترک کرد و لوئیز 
سوارس هم چندان در شرایط آرمانی گذشته به سر نمی برد. 
 شرایط تا الان به نفع شــاگردان والورده پیش رفته و آن ها 
با اتکا به فوق ســتاره آرژانتینی تیمشــان فعلا روی دور برد 
هستند.  لیونل مسی با 4 گلی که وارد دروازه ایبار کرد، تعداد 
گل هایــش در پایان هفته پنجم لالیگا را به عدد 9 رســاند 

و تاکنون به خوبی از غیبــت کریس رونالدو در لالیگا بهره 
برده.  مهاجم مهارنشــدنی آبی و  اناری ها با زدن 9 گل در 5 
هفته ابتدایی لالیگا بهترین شــروع خود در این رقابت ها را 
به ثبت رســانده.  او فصل 12- 2011  موفق شــده بود پس 
از 5 هفتــه 8 گل به ثمر برســاند.  البته بهترین شــروع تا 
پایــان هفته هفتم در اختیار کامپانــال از اتلتیکو و امبوس 
از ســویا در فصل 42-1941   و پائینیو از لاکرونیا در فصل 
55-1954 اســت که توانسته بودند 10 گل به ثمر برسانند. 
 مســی با این 4 گل تعداد گل هایش در ورزشگاه نوکمپ را 
به عدد 302 و تعداد گل هایش برای بارســا را به عدد 553 
رساند.  درخشــش لیونل به حدی است که ارنستو والورده، 
ســرمربی او هم نمی داند چطور از او تعریف کند: »نمی دانم 
که در مورد مسی چه بگویم.  او یکی از باهو ش ترین بازیکنانی 

است که تاکنون در زمین فوتبال دیده ام.  لئو فوق العاده است. 
 بدون لوئیز سوارس به شــیوه ای متفاوت بازی کردیم، اما 
مسی را  هر کجای زمین که بگذارید، همان مسی همیشگی 

است.  لیونل می تواند از مســابقه ای که به نظر می رسد 
قرار نیست اتفاقی در آن بیفتد، چیزی خوب برای ما 

و چیزی بد برای حریف خلق کند.  به همین خاطر 
زدن 4 گل در یــک بازی دیگر خبر خاصی به 

حساب نمی آید.  او این بار این کار را کرد و 
باز هم در شــب ها و بازی های زیاد دیگر 
انجام خواهد داد.  مســی این کار را تکرار 

می کند، تکرار می کند و باز تکرار می کند. 
 لئو عاشــق فوتبال است، از بازی کردن لذت 

می برد و هرگز از پیروزی خسته نمی شود. «

این مسی مهارنشدنی  عبور از رکورد 300 گل در نوکمپ

به نظر می رسد داستان درگیری نیمار و ادینسون کاوانی به این زودی ها خاتمه نخواهد یافت.  در دیدار 
ابتدای هفته پاری ســن ژرمن برابر لیون و در صحنه نواختن ضربــه آزاد و بعد از آن پنالتی، درگیری 
لفظی میان کاوانی و نیمار ایجاد شــد و به نظر می رســد ابعاد این ماجرا در حال گسترده شدن است. 
 گویا نیمار از ناصر الخلیفی رئیس متمول این باشــگاه خواســته تا مقدمات فروش ادینســون کاوانی، 
ســتاره اروگوئه ای و گلزن پی اس جی را فراهم ســازد تا او تبدیل به مرد اول این تیم در میدان شود. 
 یکی از اصلی ترین دلایل جدایی نیمار از بارســا را خارج شدن از زیر سایه لیونل مسی بود؛ اما به نظر 
می رسد او فعلا در ترکیب تیم جدیدش رقیبی مانند کاوانی را مقابل خود می بیند.  کاوانی 30 ساله تا 
سال 2020 با پاری سن ژرمن قرارداد دارد و درخشش فوق العاده او در فصول اخیر باعث شده تا امکان 

جدایی او از ترکیب این تیم دشوار باشد. 

روبرت لواندوفســکی ، مهاجم بایرن مونیخ  اعلام کرد برنامه ای برای ترک این باشــگاه پیش از پایان 
قراردادش در ســال 2021 ندارد، اما می داند که ممکن اســت این باشگاه روزی اعلام کند که به او 
نیازی ندارد.  این ستاره لهستانی که در سال 2014 از دورتموند به بایرن پیوست، در 100 بازی برای 
این تیم در بوندس لیگا، 82 گل به ثمر رســاند.  لــوا در این مورد گفت: »می دانید که فوتبال چقدر 
ســریع جلو می رود.  بازیکنانی هستند که به سوال در مورد جدایی از باشگاه این طور پاسخ می دهند 
که می خواهم تا پایان دوران حرفه ای ام این جا بمانم، اما پس از آن باشگاه اعلام می کند که متشکریم 
ولی دیگر به تو نیاز نداریم! اما برای من، آنچه مهم اســت، این است که تا سال  2021 قرارداد دارم 
و من و خانواده ام در مونیخ راحت هســتیم.  بایرن در قلب من اســت.  من همیشه صد درصد توانم را 

برای آن ها گذاشته ام. «

اولتیماتوم جدی نیمار به پاریسی ها؟ لواندوفسکی: شاید بایرن روزی مرا نخواهد

رکوردهایی که پروفسور جابه جا می کند!
هر چه رکورد بخواهید پرسپولیس می زند.  تیمی 
که راه موفقیت را در نســخه برانکو ایوانکوویچ 
که از ابتدای حضورش در این تیم پیچیده، طی 
می کند.  فلســفه  ای که حالا وقت برداشتش است.  پرسپولیس همه جوره 
همــه تیم ها را در تاکتیک خود می بلعد.  تیمــی که با این که بازی قبلی 
خود مقابل پیــکان تهران را باخته،  از حمایــت صد در صدی هوادارانش 
بهره می برد.  پارادوکس در رفتار هواداران اســتقلال و پرسپولیس تنها به 
این دلیل اســت که آن ها فوتبال می خواهند.  در غیر این صورت اگر بحث 
تعصب به پیراهن باشد، بدون شک علی  منصور استقلالی ها محبوب ترین 
اســتقلالی برای هواداران است.  اما نتایجی که او با استقلال گرفت باعث 
شــد تا از محبوبیتش کم شــده و پیرمرد کروات نقــل محافل هواداران 
حریفش شود. پرســپولیس در حالی برابر سپاهان صف آرایی می کند که 
در همــه دیدارهای خارج از خانه این فصل خود پیروز بوده اســت.  در 6 
هفته گذشته لیگ برتر پرسپولیس 3 بار در خانه حریفان به میدان رفته  
که حاصل آن 3 پیروزی بوده اســت.  آن هــا در اولین میهمانی خود در 
تبریز 2 - یک تراکتورســازی را شکست دادند، سپس در ورزشگاه تختی 
تهــران نفت را با نتیجه 3 - صفر شکســت دادند و در هفته پنجم نیز با 
نتیجه ای مشــابه گســترش فولاد را در تبریز از پیش رو برداشتند.  تیمی 
که برایش تفاوتی بین بازی در بدترین چمن ها تا نرم ترین زمین ها وجود 
ندارد.  بازی می کند و شــیرینی بازی هایش حال هوادارانش را خوب نگه 
داشــته است.  با این حال برانکو خیلی خوب می داند پهلوان زنده را عشق 
اســت.  او اگر این بازی را واگذار کند ناخودآگاه در آستانه بازی با الهلال 
به بحران ســلام می کند.  سرمربی پرسپولیس رفتارش متفاوت با همتای 
خود در استقلال است.  او پس از باخت تیمش لبخند زد و هواداران را به 
محل تمرین راه داد و گفت وگوی خودمانی یک ســاعته ای با خبرنگاران 
انجام داد تا بحران را با دســتانش به بازیکنان جوانش تزریق نکند.  حالا 
گلادیاتورهای ســرخ می خواهند درو کردن امتیــازات را ، مقابل تفکری 
انجام دهند که تقریبا شبیه به خودشان است.  کرانچاری که تنها تفاوتش 
با تیم پرسپولیس نتیجه نگرفتن است اما به همان زیبایی بازی می کند. 

مهدی مرتضویان
خبرنگار

رونالدو بیش از 2 برابر 
مسی می ارزد!

به نظر می رســد خرید ســتارگان رئال مادرید 
از ســوی دیگر تیم ها حــالا تبدیل به یک رویا 
شــده اســت.  در صورت در نظر گرفتن فاکتور 
بند آزادسازی ترکیب رئال مادرید تقریبا 2 برابر 
بارســا ارزش دارد؛ زیرا مجموع بند آزادسازی 
ســتارگان رئال از طرف فلورنتینو پرز به مبلغ 
7.25 میلیارد یورو رسیده، در حالی که مجموع 
این رقم برای بارســلونا به 05. 3 میلیارد یورو 
می رســد.  این تفاوت زمانی آشــکار می شــود 
که بند آزادســازی مســی زمانی کــه قرارداد 
جدید خــود را امضــا می کند بــه ارزش 250 
تا 400 میلیون یوروســت، در حالی که قرارداد 
کریســتیانو رونالــدو یک میلیــارد یورو ارزش 
دارد.  جالب این جاســت که باشگاه اسپانیول به 
طرز شگفت انگیزی در آگوست 1997، قرارداد 
بزرگی را در مــورد بازیکن خود فرانسیســکو 
لوپز آلفارو که 34 ســاله بــود امضا کرد و بند 
آزادسازی او در آن سال مبلغ 70 میلیارد پزوتا 

معادل 421 میلیون یورو بود! 

سوژه

سیاه جامگان – گسترش فولاد
استقلال خوزستان – سپیدرودرشت

سپاهان – پرسپولیس؛ ساعت 20
 فردا

تراکتورسازی – پدیده
پیکان – نفت تهران

سایپا – پارس جنوبی جم
صنعت نفت آبادان – فولاد

لیگ برتر ایران

یادداشت روز

ستارگانی که در پایان فصل بازیکن آزاد می شوند

ســتارگان  هم  امســال 
تیم های  در  سرشناســی 
که  می زنند  تــوپ  اروپایــی  مطــرح 
قراردادشان فعلا تمدید نشده و در پایان 
فصل به عنوان بازیکــن آزاد می توانند 
تبدیل  انتقالات  نقل و  بازار  به سوژه داغ 
شوند. روزنامه بیلد آلمان در گزارشی به 

معرفی این بازیکنان پرداخته است.
 لیونــل مسی )بارســلونا(: فوق ســتاره 
آرژانتینی بارســلونا هنوز قرارداد خود با این 
باشگاه را تمدید نکرده  و این موضوع خصوصا 
از زمان جدایی نیمار با رقم خیره کننده 222  
میلیون یورو بحث  و گمانه زنی های بسیاری را 
پیرامون آینده او مطرح کرده و هواداران آبی و  
اناری پوشان به شدت نگران عدم حضور او در 

این تیم در فصل آینده هستند.  
آرین روبن ) بایرن مونیخ(: هنوز هم در 33 
ســالگی یکی از بهترین وینگر هــای فوتبال 
اروپاست. قرارداد او این فصل به اتمام می رسد 
اما مســلما بایرن حاضر نیست ستاره هلندی 

خود را به این سادگی ها از دست بدهد. 
مسوت اوزیل )آرســنال(: اگر اوزیل قصد 
تمدید قرارداد با آرســنال را داشــت، قطعا تا 
حــالا این کار را انجام داده بــود.  مذاکرات و 
چانه زنی ها طی یک سال گذشته ادامه داشته  
امــا طرفین هرگــز حتی به امضــای قرارداد 
جدید نزدیک هم نشــده اند و حالا جدایی در 
تابستان آینده به نظر اجتناب ناپذیر می رسد. 

الکســیس سانچز )آرســنال(: ســانچز 
شــیلیایی دومین ســتاره آرســنال است که 
احتمــالا در پایان فصل به عنوان باز یکن آزاد 
از جمع توپچی ها جدا خواهد شد. باشگاه های 
قدرتمند خــارج از انگلیس  نظیر  بایرن مونیخ، 
یوونتوس و حتی بارسلونا ممکن است شانس 

جذب سانچز را از منچسترسیتی بربایند.  
امره جان )لیورپول(: حدود 3 ماه اســت که 
مذاکــرات لیورپول با امره جــان برای تمدید 
قــرارداد نتیجه نداده. یوونتوس به شــدت به 
این بازیکن علاقه دارد و اگر تمدید قراردادی 
تا ژانویه صورت نگیــرد، احتمالا برای جذب 

وی اقدام خواهد کرد. 
گزارش ها  هررا )منچستریونایتد(:  آندره 
از شــروع مذاکــرات تمدید قرارداد ســخن 
می گویند اما ممکن اســت بارســلونا مجددا 
برای ارائه پیشــنهاد برای جذب این بازیکن 
وسوسه شــود و در آستانه سال جدید نسبت 

به جذب وی اقدام کند. 
حضور  یورنته )رئال مادرید(:  مارکــوس 
بازیکنانــی مثل لوکا مودریــچ، تونی کروس، 
کاسمیرو و  متئو کوواچیچ در خط میانی باعث 
شده تا یورنته در مادرید نیمکت نشین بماند و 
به همین دلیل هم قراردادش را تمدید نکند. 
یورنته بــرای فرار از نیمکت نشــینی از حالا 
به فکر تیم جدیدش اســت. چلســی یکی از 

مشتریان این بازیکن 22 ساله است. 
لئون گورتسکا )شــالکه(: گورتسکا فصل 
گذشــته یکی از بهترین های  بوندس لیگا بود 
و در نقل و انتقالات تابســتانی هم مورد توجه 

بســیاری از باشــگاه های مطرح اروپایی قرار 
گرفت. این هافبک خلاق برای حضور در یک 
تیــم بزرگ تر قراردادش را بــا آبی های گلزن  
کرشــن تمدید نکرده. یورگــن کلوپ یکی از 
هواداران سفت و سخت این بازیکن 22 ساله 

به حساب می آید. 
قرارداد   خیمنز )اتلتیکومادرید(:  خــوزه 
خیمنز با اتلتیکو این فصل به اتمام می رســد 
و ممکن اســت پیشنهادهای جذاب انگلیسی 
جدایــی این بازیکن از جمع مادریدی ها را به 

دنبال داشته باشد. 
راس بارکلی )اورتون(: بارکلی دیگر تمایلی 
برای مانــدن در اورتون ندارد. قــرارداد این 
بازیکــن در پایان فصل به اتمام می رســد و 
احتمالا شــاهد حضور این بازیکن ملی پوش 
در یکــی دیگر از تیم های جزیره خواهیم بود. 
تاتنهام و آرسنال مشتریان پروپا قرص ستاره 

ناراضی اورتون هستند. 

از اعجوبه بارسا تا 
معترضان آرسنال

فیفا، لیســت اولیه نامزدهــای تیم منتخب فصل 
17-2016 را اعــلام کرد و مطابق انتظار، لالیگا و 
لوس  بلانکوس بیشــترین نماینده را دارند.  فیفا و 
سازمان های وابسته به آن، لیست 55 نامزد اولیه از 
بهترین بازیکنان فصل 17-2016 فوتبال جهان را 
عصر دیروز اعلام کرد.  از میان این بازیکنان در نهایت 
تیم منتخب ســال فیفا شــامل یک دروازه بان، 4 
مدافــع، 3  هافبک و 3 مهاجم، طی مراســمی که 
در 23 اکتبر در لندن برگزار خواهد شــد، انتخاب 
می شوند.  انجمن فوتبالیست های جهان از 60 کشور 
جهان، اعضای تیم بهترین بازیکنان ســال فیفا را 
انتخاب می کنند.  این لیســت ارتباطی با انتخاب 
بهترین بازیکن ســال جهان که هر ساله از سوی 

فیفا انتخاب می شود، ندارد.  
 نامزدهای بهترین دروازه بان

جیان لوئیجی بوفون  )ایتالیا/یوونتوس(، داوید دخیا  
)اسپانیا/منچستریونایتد(، کیلور ناواس  )کاستاریکا/

رئال مادرید(، مانوئل نویر )آلمان/بایرن مونیخ( و یان 
اوبلاک  )اسلوونی/اتلتیکو مادرید(
 نامزدهای بهترین مدافعان

دیوید آلابا )اتریش/بایرن مونیخ(، جوردی آلبا )اسپانیا/
بارسلونا(، ژروم بواتنگ )آلمان/ بایرن مونیخ(، لئوناردو 
بونوچی )ایتالیا/یوونتوس(، ساموئل اومتیتی )فرانسه/

بارسلونا(، جورجیو کیه لینی )ایتالیا/یوونتوس(، دنیل 
آلوز )برزیل/ دنی  کارواخال )اســپانیا/رئال مادرید(، 

یوونتوس(، داوید لوئیز )برزیل/چلســی(، مارســلو  
)برزیل/رئال مادریــد(، دیه گــو گودین )اروگوئــه/

اتلتیکو مادرید(، متس هوملس )آلمان/بایرن مونیخ(، 
فیلیــپ  راموس )اســپانیا/رئال مادرید(،  ســرخیو 
ماسکرانو )آرژانتین/ خاویر  لام )آلمان/بایرن مونیخ(، 

بارســلونا(، په پــه  )پرتغال/رئال مادریــد(، جرارد 
پیکه )اسپانیا/بارسلونا(، تیاگو سیلوا )برزیل/پاری سن 
ژرمن(، آنتونیو والنسیا )اکوادور/منچستریونایتد( و 

رافائل واران )فرانسه/رئال مادرید(
 نامزدهای بهترین هافبک ها

کاسمیرو )برزیل/رئال مادرید(، سرخیو بوسکتس 
)اسپانیا/بارسلونا(، مسوت اوزیل )آلمان/آرسنال(، 
ادن  هازارد )بلژیک/چلسی(، فیلیپ کوتینیو )برزیل/

لیورپول(، آندرس اینیستا )اسپانیا/بارسلونا(، انگولو 
کانته )فرانسه/چلسی(، تیاگو )اسپانیا/بایرن مونیخ(، 
مودریچ  لــوکا  )اســپانیا/رئال مادرید(،  ایســکو 
)کرواســی/رئال مادرید(، تونی کــروس )آلمان/

رئال مادرید(، پل پوگبا )فرانسه/منچستریونایتد(، 
مارکو  ماتیچ )صربستان/ منچستریونایتد(،  نمانیا 
وراتی  )ایتالیا/پاری ســن  ژرمــن( و آرتورو ویدال 

 )شیلی/بایرن مونیخ( 
 نامزدهای بهترین مهاجمان

هری کین  )انگلیس/تاتنهــام(، گرت بیل )ولز/
رئال مادرید(، روبرت لواندوفســکی )لهســتان/
بایرن مونیــخ(، کریســتیانو رونالــدو )پرتغال/
)اروگوئه/ کاوانــی  ادینســون  رئال مادریــد(، 
پاری ســن ژرمن(، آنتوان گریزمان )فرانســه/
اتلتیکو مادریــد(، لیونــل مســی )آرژانتیــن/

بارســلونا(، لوئیز ســوارس )اروگوئه/بارسلونا(، 
)بلژیک/منچســتریونایتد(،  لوکاکــو  روملــو 
پائولــو دیبــالا )آرژانتین/یوونتــوس(، زلاتان 
کیلیان  )سوئد/منچستریونایتد(،  ایبراهیموویچ 
الکســیس  ژرمن(،  )فرانسه/پاری ســن  امباپه 
سانچز )شیلی/آرسنال(، نیمار )برزیل/پاری سن 

ژرمن( و کریم بنزما )فرانسه/رئال مادرید( 

حضور پررنگ کهکشانی هافهرست اولیه تیم منتخب فیفا


